

9月22日，创业板

上市委、北交所上市委及第十八届发审委共审议7家拟IPO企业，5家获通过，2家被否。此外，还有两家原定于当日上会的企业燕之屋和兢强科技，上会前夕撤回IPO申报材料。

序号	星期	日期	公司简称	注册地	板块	主要中介机构	审核结果
1	一	9-19	泰达新材	安徽	北交所	华安证券/容诚/安徽天禾	未通过
2	一	9-19	恒太照明	江苏	北交所	东北证券/苏亚金诚/北京盈科(上海)	通过
3	三	9-21	国际复材	重庆	创业板	开源证券/天健/北京市通商	通过
4	三	9-21	崇德科技	湖南	创业板	海通证券/天健/湖南启元	通过
5	四	9-22	维嘉科技	江苏	创业板	中国国际金融/容诚/上海市通力	未通过
6	四	9-22	科莱瑞迪	广东	创业板	东兴证券/华兴/广东信达	未通过
7	四	9-22	福襄科技	安徽	创业板	中信建投/容诚/上海市锦天城	通过
8	四	9-22	燕之屋	福建	沪主板	中信建投/大华/北京德恒	取消
9	四	9-22	宏业基	广东	深主板	招商证券/大华/广东华商	通过
10	四	9-22	百通能源	江西	深主板	天风证券/大华/北京市康达	通过
11	四	9-22	兢强科技	安徽	深主板	中天国富/容诚/安徽天禾	取消
12	四	9-22	新威凌	湖南	北交所	中泰证券/大华/国浩(长沙)	通过
13	四	9-22	绿亨科技	广东	北交所	国泰君安/致同/北京金诚同达	通过
14	五	9-23	科净源	北京	创业板	民生证券/大信/北京市天元	
15	五	9-23	民生健康	浙江	创业板	财通证券/中汇/国浩(杭州)	
16	五	9-23	维科精密	上海	创业板	国泰君安/普华永道/国浩(上海)	
17	五	9-23	力佳科技	广东	北交所	长江证券/中审众环/国浩(武汉)	
18	五	9-23	秋乐种业	河南	北交所	招商证券/大信/上海市锦天城	
19	五	9-23	云里物里	广东	北交所	申万宏源/大华/上海浩淼@增接微商	

记者梳理发现，其中包括芜湖福赛科技股份有限公司（下称“福赛科技”）、铜陵兢强电子科技股份有限公司（下称“兢强科技”）两家皖企，福赛科技获创业板IPO申请通过，不过兢强科技却在审议前撤回在深主板IPO申报的材料。

## 兢强科技（首发）撤回

至于撤回原因，不得而知。据了解，兢强科技原定9月22日上会。而就在审议会议的前两日，有媒体报道称兢强科技经营现金流持续亏空，毛利率显著高于同行业隐现异常。

单位：万元				
科目名称	2021年上半 半年	2020年	2019年	2018年
净利润	4556	5466	3827	2949
经营活动净现金流量	-2630	-2881	960	-305
经营活动现金流量净亏空	7186	8347	2867	3254
应收账款	21856	18215	12791	10365
应收款项融资	4764	4592	3017	-
应收票据	-	-	-	3841
应收小计	26620	22807	15808	14206
存货	13468	10209	8295	头条 @连接微商

报道指出，兢强科技2018年至2022年上半年经营活动现金净流量分别为-305万元、960万元、-2881万元和-2630万元，而净利润分别为2949万元、3827万元、5466万元和4556万元，经营活动带来的现金净亏空分别为3254万元、2867万元、8347万元和7186万元，可以看出，公司盈利按年度逐期提升，但公司在报告期内，没有一期经营活动净现金流量是大于净利润，均造成了经营活动现金流量净亏空，而且基本的趋势是净利润越大，现金流净亏空也越大。

公开资料显示，兢强科技主要从事电磁线的研发、生产及销售，是国内主要的铝基电磁线产品供应商之一。经过多年的市场培育和开发，已积累了下游行业有代表性的优质客户，该类客户均为国内知名的品牌企业、上市公司。如美的集团、卧龙电驱、苏泊尔、惠而浦、大洋电机、金盘科技、东贝集团等。

## 福赛科技（首发）通过

### 专精特新

冠军企业，主要产品包括内饰功能件和装饰件。公司是集产品设计、模具开发制造、部件成型、表面涂装、外观包覆及产品装配于一体的集成化方案提供商，自成立以来，以空调出风口系统、杯托、储物盒、车门内开把手等功能件为主要切入点，逐步拓展装饰件产品，形成了以功能件为主、装饰件为重要发展方向的业务布局。

2019年—2021年，福赛科技营收分别为4.27亿元、4.64亿元及5.99亿元，净利润分别为4821.25万元、6182.53万元、7533.84万元。

本次创业板IPO拟募资4.63亿元，分别用于年产400万套汽车功能件项目（一期）和补充流动资金项目。

指标	2021.12.31 /2021年度	2020.12.31 /2020年度	2019.12.31 /2019年度
资产总额（万元）	71,587.48	56,851.93	49,753.87
归属于母公司所有者权益（万元）	36,095.99	29,991.90	23,658.22
资产负债率（合并）	48.76%	46.52%	51.96%
资产负债率（母公司）	45.59%	46.84%	51.13%
营业收入（万元）	59,928.09	46,417.41	42,730.23

头条@连接微商

净利润（万元）	7,533.84	6,182.53	4,821.25
归属于母公司所有者的净利润（万元）	7,775.79	6,323.52	4,891.92
扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润（万元）	6,566.96	5,848.15	4,702.64
基本每股收益（元）	1.22	0.99	0.86
稀释每股收益（元）	1.22	0.99	0.86
加权平均净资产收益率	23.01%	23.58%	28.79%
经营活动产生的现金流量净额（万元）	5,434.98	7,508.09	6,840.17
现金分红（万元）	1,500.00	-	1,900.95
研发投入占营业收入的比例	5.92%	5.82%	头条 @连接徽商

来源 | 网络 编辑 | 余宏博 审稿 | 戚飞